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Ihr zuständiger Ansprechpartner im Sachgebiet 

Personenstands–, Staatsangehörigkeiten–, Ausländerangelegenheiten 

 

 

 ���� 02336 93- 

  Raum Durch

wahl 

E-Mail 

Sachgebietsleiterin     

Frau Berens Verwaltungsgerichtliche Verfahren 025b 2120 K.Berens@en-kreis.de 

 

 

Hauptsachbearbeiter/innen Allgemeines Ausländerrecht 
Asylbewerber 

 und Geduldete 

   

Frau Ingenlath Aa-Ask Aa-Alsg 005 2133 I.Ingenlath@en-kreis.de 

Herr Krämer Asl-Dak Alsh-Chn 006 2109 T.Kraemer@en-kreis.de 

Frau Thöne Dal-Ghor Cho-God 006 2128 V.Thoene@en-kreis.de 

Frau Makris Ghos-Kec Goe-Kei 029 2586 G.Makris@en-kreis.de 

Herr Holthaus Ked-Nae Kej-Nar 028 2139 H.Holthaus@en-kreis.de 

Herr Kamrath 

(Vertretung Sachgebietsleitung) 
Naf-Shah Nas-Sek 027 2119 J.Kamrath@en-kreis.de 

Frau Schulte Shai-Z Sel-Z 026a 2118 S.Schulte@en-kreis.de 

Herr Barkschat 
Standesamtsaufsicht, Personenstandsangelegen-

heiten, Namensänderungen, Einbürgerungen 
017a 2595 H.Barkschat@en-kreis.de 

 

 

Sachbearbeiter/innen 

Allgemeines Ausländerrecht 

und Einbürgerungen 

Asylbewerber 

 und Geduldete   

 

Herr Schuster Aa-Ali Aa-Alh 006a 2127 S.Schuster@en-kreis.de 

Frau Pelzer Alia-Bajraj Ali-Bag 006a  2482 M.Pelzer@en-kreis.de 

Frau Pieper Bajrak-Cel Bah-Chh 004a 2114 J.Pieper@en-kreis.de 

Herr Kramm Cem-Ekh Chi-Ghar 004 2140 M.Kramm@en-kreis.de 

Frau Roß Eki-Gul Ghas-Ho 004a 2538 M.Ross@en-kreis.de 

Frau Becker Gun-Is Hp-Khaf 023 2289 N.Becker@en-kreis.de 

Herr Gröppel It-Kh Khag-Mar 023 2115 K.Groeppel@en-kreis.de 

Frau Steffens Ki-Maw Mas-Nasi 024 2515 M.Steffens@en-kreis.de 

Herr Brune Max-Oezdc Nasj-Q 024a 2996 K.Brune@en-kreis.de 

Frau Thieme Oezde-Rv Ra-Sali 024a 2518 C.Thieme@en-kreis.de 

Herr Schwittek Ry-Sht Sabj-Sou 026 2991 C.Schwittek@en-kreis.de 

Frau Knobe Shu-Tun Sov-V 026 2990 A.Kempa@en-kreis.de 

Frau Kirchner Tou-Z W-Z 025 2192 S.Kirchner@en-kreis.de 

 

 

 EU-Bereich und Verpflichtungserklärungen    

Frau Strübe Hauptsachbearbeitung EU - Angelegenheiten 031 2495 M.Struebe@en-kreis.de 

Frau Frau Strauss 
Sachbearbeitung EU - Angelegenheiten A –K 

Außendienst, Kontrollen, Passbeschaffung 
032 2514 

C.Strauss@en-kreis.de 

 

Frau Jonek 
Sachbearbeitung EU - Angelegenheiten L - Z 

Außendienst, Kontrollen, Passbeschaffung 
033 2228 

A.Jonek@en-kreis.de 

Frau Schorz 
Sonderaufgaben EU, allgem. Ausländerrecht & 

Asyl 
034 2598 

D.Schorz@en-kreis.de 

 


